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Varför hamnar Eskilstuna återigen så lågt i rankning 

över Sveriges bästa skolkommun? 

Lärarförbundet har nu presenterat sin årliga rankinglista över vilken kommun som är Sveriges 
bästa skolkommun. En mängd faktorer vägs in i det slutliga resultatet så som betyg, lärartäthet, hur 
många elever som klarar gymnasiet på tre år och hur mycket resurser kommunen lägger på 
skolan. I år kom Eskilstuna på 211 plats, något blygsamt bättre än förra rankingen där vi placerade 
oss på plats 218. Förklaringen till det är flera. Bland annat har Eskilstuna hög sjukfrånvaro bland 
lärare och låg andel utbildade lärare, något som drabbar undervisningen och elevernas lärande. 
Andelen godkända elever går ner från plats 134 förra året till 183 i år och Eskilstuna rasar även i 
ranking vad gäller kommunen som huvudman, en parameter som handlar om hur kommunen 
arbetar med skolfrågor, där Eskilstuna går från tidigare plats 89 till 153. 
 
Syftet med rankingen är enligt Lärarförbundet ”att sätta ljuset på vad som behöver göras för att 
skapa en likvärdig skola med hög kvalitet”. Det redovisas tydligt vilka styrkor och svagheter som 
finns i kommunen, hur vi står oss mot andra kommuner i länet och i landet. År efter år har 
Eskilstuna kommun därför fått tydliga indikatorer på vad vi behöver arbeta med för att skapa en 
likvärdig skola, men den socialdemokratiska majoriteten har valt att inte prioritera skolan. För oss 
liberaler är det viktigaste att ge alla barn och ungdomar lika förutsättningar och möjligheter att 
lyckas i skolan och här anser vi i Liberalerna att Eskilstuna kommun har misslyckats när vi gång på 
gång placerarar oss bland de sämsta kommunerna i landet. 
 
Eskilstuna har en av landets högsta arbetslöshet. Arbetsförmedlingens representanter är tydliga i 
sin argumentation om att utan godkänd gymnasiebehörighet hamnar människor längst ifrån 
arbetsmarknaden. Vill vi i Eskilstuna kommun visa att vi menar allvar med att komma ur den höga 
arbetslösheten vi har idag och vill hitta rätt kompetens att matcha de jobb som finns så måste vi 
satsa mer på skolan.  
 
Jag vill därför fråga grundskolenämndens ordförande Mikael Edlund  (S): 

• Vad är din förklaring till att Eskilstuna år efter år placerar sig så lågt i Lärarförbundets 
ranking? 

• Vad är din förklaring till att Eskilstuna så tydligt rasar i mätningen vad gäller kommunen 
som huvudman? 

• Vad gör du och nämnden du leder för att skapa en skola med hög kvalitet så att 
kunskapsresultaten för Eskilstunas elever kan höjas? 

• Vilka åtgärder tänker du vidta för att Eskilstuna ska klättra i rankingen – i synnerhet på de 
områden där vi presterat svagt? 
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